
УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

Н А К А З

с /  У 0Л. Вінниця № $0

Про проведення обласного конкурсу 
«Творчі скарбничка -  2021»

На виконання річних планів роботи Департаменту освіти і науки 
Вінницької облдержадміністрації та Комунального закладу вищої освіти 
«Вінницька академія безперервної освіти», розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 13 грудня 2017 року № 903-р «Про затвердження плану заходів на 
2017 -  2029 роки із запровадження Концепції реалізації державної політики у 
сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа», 
Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07 листопада 
2000 року № 522 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 
11 липня 2017 року № 994); з метою впровадження в практику роботи закладів 
дошкільної освіти та закладів загальної середньої освіти області перспективного 
педагогічного досвіду, якісних навчально-методичних посібників, виявлення й 
підтримки творчих здобутків освітян, підвищення їхньої професійної 
компетентності, популяризації педагогічних надбань

НАКАЗУЮ:

1. Провести щорічний обласний конкурс «Творча скарбничка -  2021» для 
творчо працюючих освітян області (далі Конкурс) у номінаціях: «Система роботи з 
використання онлайн сервісів: сторітелінг, скрайбінг, комікси, букгрейлер, сучасні 
методи навчання», «Система роботи з інфомедійної грамотності в освітньому 
процесі», «Система роботи з використання технології «Читання і письма для 
розвитку критичного мислення» при викладанні предметів та курсів».

2. Затвердити умови проведення, склад оргкомітету, журі та кошторис 
витрат з підготовки та проведення Конкурсу, що додаються.

3. Конкурс провести у два етапи: відбірковий (заочний) етап з 01.03 по 
02.08.2021 року, фінальний (очний) етап (враховуючи епідеміологічну ситуацію 
в регіоні, з використанням дистанційних технологій) з 25.08 по 20.09.2021 року.

4. Суворо дотримуватися законодавства України в частині запобігання 
поширенню на території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19,



спричиненої коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, Постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 лютого 2021 року № 104 «Про внесення змін до деяких актів 
Кабінету Міністрів України», Постанови Головного державного санітарного 
лікаря України від 22 серпня 2020 року № 50 «Про затвердження 
протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку 
поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19)».

5. Керівникам закладів загальної середньої та дошкільної освіти:
5.1. Сприяти участі педагогічних працівників закладів освіти у Конкурсі.
5.2. Надіслати матеріали учасників на Конкурс до канцелярії 

Комунального закладу вищої освіти «Вінницька академія безперервної освіти» 
(bil@mail3.nest.vn.ua) до 20 серпня 2021 року.

6. Ректору Комунального закладу вищої освіти «Вінницька академія 
безперервної освіти» (Дровозюк С. І.):

6.1.Забезпечити підготовку та проведення Конкурсу.
6.2. Здійснити видатки на проведення Конкурсу за рахунок коштів, 

передбачених на КПКВК 0611142 відповідно до затвердженого кошторису.
7. Відділу економіки, фінансування та статистичної звітності 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації (Кувшинова Т. С.) 
виділити кошти на проведення Конкурсу відповідно до затвердженого 
кошторису.

8. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти і науки Чорну О. А.

В. о. директора Департаменту 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

mailto:bil@mail3.nest.vn.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ в.о. директора Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації 
 № ________

УМОВИ ПРОВЕДЕННЯ 
обласного конкурсу «Творча скарбничка - 2021» 

для творчо працюючих освітян області

1. Загальні положення
1.1. Обласний конкурс «Творча скарбничка» для творчо працюючих 

освітян області (далі -  Конкурс) започаткований та проводиться Комунальним 
закладом вищої освіти «Вінницька академія безперервної освіти».

1.2. Конкурс проводиться з метою впровадження інноваційних форм, 
моделей міжкурсового підвищення кваліфікації педагогів у системі науково- 
методичної роботи, стимулювання та розвитку креативності освітян, 
дослідницької культури, формування їх пізнавальних, творчих умінь та 
навичок, підвищення якості, ефективності та доступності освіти, активне 
залучення освітян до організації методичної роботи в області.

1.3. Основними завданнями Конкурсу є:
- виявлення та підтримка творчо працюючих освітян області;
- активізація пошуково-дослідницької та інноваційної діяльності педагогів;
-удосконалення фахової майстерності вчителів, стимулювання творчого

самовдосконалення;
- популяризація, поширення перспективного педагогічного досвіду;
-забезпечення освітян області інформаційними, науково-методичними,

довідковими матеріалами;
- піднесення ролі вчителя в суспільстві та підвищення престижу 

вчительської професії;
- допомога молодим фахівцям.

2. Організація конкурсу
2.1. Конкурс проводиться щороку в трьох номінаціях з предметів та курсів 

інваріантної та варіативної частин навчальних планів, напрямів програми 
виховання учнівськдї молоді 1-11 класів.

2.2. Номінації визначаються обласним оргкомітетом Конкурсу та 
затверджуються наказом директора Департаменту освіти Г науки Вінницької 
облдержадміністрації.

2.3. Конкурс проводиться у два етапи:

Етапи РІВЕНЬ ТЕРМІНИ
Заочний Обласний з 01.03 по 02.08.2021 р.



Очний
(враховуючи епідеміологічну

з 25.08 по 20.09.2021р.ситуацію в регіоні,
з використанням дистанційних

2.4. Для проведення Конкурсу утворюється оргкомітет та журі (в кожній 
номінації), склад яких затверджується наказом директора Департаменту освіти 
і науки Вінницької облдержадміністрації.

2.5. Конкурс проводиться на добровільних засадах. У ньому беруть 
участь педагогічні працівники закладів дошкільної освіти та закладів загальної 
середньої освіти за основним місцем роботи -  незалежно від одержаної освіти, 
набутого фаху, віку, без обмежень стажу педагогічної роботи.

2.6. Для участі в Конкурсі до канцелярії КЗВО «Вінницька академія 
безперервної освіти» (bil@mail3.nest.vn.ua) на електронних носіях необхідно 
подати такі матеріали:

s  заяву учасника на ім’я голови оргкомітету обласного Конкурсу 
(додаток 1);

S  інформаційну довідку учасника (групи учасників) (додаток 2);
S  авторські матеріали учасника (групи учасників) Конкурсу.
Підставою для реєстрації учасника (групи учасників) Конкурсу є надання 

повного комплекту документів.
2.7. Перший етап Конкурсу -  відбірковий, передбачає ознайомлення 

членів журі з матеріалами конкурсантів та відбір учасників фінального етапу.
< 2.8. Другий етап Конкурсу -  фінальний, передбачає презентацію

творчого доробку та співбесіду за матеріалу; журі визначає переможців та 
лауреатів конкурсу.

Співбесіда (тривалість -  до ЗО хвилин) передбачає:
Дискусію за змістом творчого доробку освітянина. Кількість питань 

визначаються журі. -
2.9. Переможці та лауреати Конкурсу нагороджуються дипломами та 

грошовими преміями відповідно до кошторису.
3. Вимоги до матеріалів, які надсилаються на Конкурс
3.1. Матеріали Конкурсу передбачають:

❖ Систему занять із впровадження та реалізації визначеного напрямку 
освітньої діяльності, розробленої на засадах Нової української школи.

3.2. Матеріали на електронних носіях мають бути оформлені відповідно до 
вимог: мова друку -  українська, комп'ютерний набір: шрифт -  Times New 
Roman, міжрядковий інтервал -  одинарний; розмір шрифту -  кегль 12.

3.3. Матеріали, подані на Конкурс, учасникам не повертаються.
4. Конкурсна комісія (журі)
4.1. Для розгляду і оцінки розробок обласного Конкурсу створюється 

конкурсна комісія (журі) окремо до кожної номінації, склад якої 
затверджується наказом директора Департаменту освіти і науки Вінницької 
облдержадміністрації.

4.2. Персональний склад комісії (журі) в кожній із номінацій формується з

mailto:bil@mail3.nest.vn.ua


фахівців відповідного профілю з числа наукових і практичних педагогічних 
працівників та органів управління освітою. До складу комісії (журі) не можуть 
входити автори матеріалів, поданих на Конкурс. У разі подачі на Конкурс 
власного рукопису, член комісії (журі) має зробити про це заявку і скласти свої 
повноваження. Кількість членів комісії (журі) не перевищує 9 чоловік.

4.3. Організація роботи комісії (журі) покладається на її голову, 
заступника та відповідального секретаря, які планують проведення засідань, 
порядок розгляду рукописів, установлюють терміни оформлення відповідних 
документів, інформації, оголошень тощо.

4.4. На підставі експертної оцінки кожного з членів комісії (журі) 
складається висновок про якість матеріалу.

4.5. Остаточне рішення приймається простою більшістю голосів присутніх 
на засіданні членів комісії (журі). У разі рівного розподілу голосів, ухвальним є 
голос голови комісії (журі). Засідання комісії (журі) вважається правочинним у 
разі участі в ньому не менше як 2/3 її складу.

4.6. Рішення комісії (журі) оформлюється протоколом, який підписують 
голова (у разі відсутності його на засіданні комісії - заступник голови) та 
відповідальний секретар.

5. Підсумки конкурсу
5.1. Оголошення переможців та лауреатів обласного Конкурсу проводиться 

урочисто (орієнтовно в кінці вересня) на щорічному обласному форумі 
«Окрилені творчістю», за участю переможців та лауреатів у своїх номінаціях, 
педагогічної громадськості, групи підтримки відділу (управління) освіти 
райдержадміністрації (міськради) та висвітлюється в засобах масової 
інформації.

5.2. Голови організаційних комітетів усіх номінацій порушують 
клопотання перед Науково-методичною радою КЗВО «Вінницька академія 
безперервної освіти» «Про схвалення ефективних досвідів переможців та 
лауреатів конкурсу «Творча скарбничка»» та рекомендації атестаційним 
комісіям розглянути можливість присвоєння педагогічних звань: «викладач- 
методист», «учитель-методист», «вихователь-методист», «практичний 
психолог-методист», «педагог-організатор-методист», «керівник гуртка- 
методист»; рекомендують до друку кращі методичні доробки (за письмовою 
згодою автора). •


